PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

[image: image1.jpg]

DECRETO  Nº 8.059

De 15 de janeiro de 2004

Prorroga a concessão de abono aos servidores públicos municipais e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara; e

Considerando o acordo firmado entre a Administração, Sindicato dos Servidores Municipais de Araraquara e a categoria de servidores, durante as últimas reivindicações de reposição salarial;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica prorrogado, até o mês de janeiro de 2004, o abono de R$ 40,00 (quarenta reais), concedido através do Decreto nº 7.991, de 23 de junho de 2003, aos servidores públicos municipais, inclusive aposentados e pensionistas, bem como aos servidores do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara – DAAE.

Parágrafo único. O abono estabelecido no artigo anterior não se aplica aos trabalhadores do Programa Frentes da Cidadania, bem como aos servidores de cargos de provimento em Comissão.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano de 2004 (dois mil e quatro).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário de Administração

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2004. (“PC”).